
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening ambtelijke bijstand en 

fractieondersteuning Hollands Kroon 2016 

De raad van de gemeente Hollands Kroon; 

  

gelezen het voorstel van het presidium; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening ambtelijke bijstand en fractieon- 

dersteuning Hollands Kroon 2016 

Artikel I   
In artikel 5, eerste lid wordt de tekst “artikel 1.1. onder a” gewijzigd in : “artikel 2.6”. 

Artikel II   
Artikel 9 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

“Artikel 9 Gevolgen splitsen fractie 

1. Bij afsplitsing van een fractie wordt in het jaar van afsplitsing de op grond van artikel 5, tweede 

lid, vastgestelde bijdrage voor de oorspronkelijke fractie verdeeld over de betrokken fracties naar 

evenredigheid van het aantal bij de splitsing betrokken leden. 

2. In het jaar van afsplitsing wordt het aan de oorspronkelijke fractie verstrekte voorschot per de 

eerste dag van de maand na de splitsing onderling verrekend.” 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de dag van bekendmaking. 

Artikel IV   
Dit besluit kan worden aangehaald als “Verordening tot eerste wijziging van de Verordening ambtelijke 

bijstand en fractieondersteuning Hollands Kroon 2016”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 februari 2024, 

Griffier 

J.M.M. Vriend 

Voorzitter 

A. van Dam 

Nr. 86871 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2024 nr. 86871 26 februari 2024 1 


